4. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

Conforme proposta de preços encaminhada pela NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS 

LTDA (CNPJ/MF n° 07.797.967/0001-95), o valor de cada licença é de R$ 12.750,00 (doze mil e 

trezentos reais), perfazendo o valor de R$ 38.750,00 (trinta e oito mil e setecentos e cinquenta 

reais) para a disponibilização de três licenças. 

Por tratar-se de fornecedor exclusivo e sem similaridades, torna-se inviável a pesquisa de 

mercado. Sendo assim, cabe à Administração, aderir ao preço praticado pelo único fornecedor. 

Nesse sentido, a proponente comprovou, por meio idôneo, que o valor apresentado está em